АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.09.2017 №211
Об установлении особого противопожарного режима на территории Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
В соответствии с решением КЧС и ПБ Мошковского района Новосибирской области от 31.07.2017 №16 и обеспечении пожарной безопасности на территории Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить особый противопожарный режим на территории Сокурского сельсовета с 04.09.2017 год  по 15.09.2017 год.

2. В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на период действия особого противопожарного режима на территории Сокурского сельсовета :

1) запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;

2) организовать работу с населением муниципального образования в плане соблюдения мер пожарной безопасности и оказания помощи в тушении пожаров в населенных пунктах Сокурского сельсовета;
3) возобновить работу оперативных маневренных групп по контролю за возгораниями на территории Сокурского сельсовета;
4) специалисту 1 разряда администрации Сокурского сельсовета Мошковского  района  Новосибирской области Бурдеевой Н.Е. организовать работу по информированию населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима;

5) рекомендовать директору ООО «СпецМаш» Заболотину Д.А. подготовить водовозную, землеройную и иную технику для тушения пожаров;

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.
И.о.главы   Сокурского  сельсовета

Мошковского района
Новосибирской области                                                          О.Г.Колесников